29/04/2020 Prefeitura Municipal de Alvorada

www.diariomunicipal.com.br/famurs/materia/0E675185/03AGdBq265b4azmE1vT3V_q6lhIQghkD6RqRKUkqM4trEJQtdCq7LhOTNSVMOr8EnMv… 1/2

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA MUNICIPAL Nº 979/2020

José Arno Appolo do Amaral, Prefeito Municipal, no uso de
suas atribuições legais e de acordo com a C.I. nº 604/2020 da
Secretaria Municipal de Educação;

Resolve:

Designar membros representantes abaixo relacionados para
compor o Conselho Municipal de Educação de Alvorada,
conforme Lei Municipal nº 1.119/2000, reorganizado pela Lei
Municipal nº 3.420/2020:

• Representantes do Executivo Municipal:

Titulares:
Ângela Maria Alves Pinto
Aline Araújo Souza
Mirella Marques Meirelles
Pedro Ricardo Ribeiro

Suplentes:
Ana Cristina da Rosa Pires
Letícia Rita Tonial Nespolo
Eliane Guedes dos Santos Marques
Valdinês Matheus Bachernitsan de Moura

• Representantes de professores que estejam efetivamente
trabalhando na atividade docente:

Professor da escola pública estadual:
Titular: Luciana Vitória Lettieri
Suplente: Anderson Luís Ribeiro

Professor da escola Privada:
Titular: Quelvis Goreti Pacheco
Suplente: Janaína de vargas Canteli

• Representantes da sociedade civil com atuação no segmento
educacional e integrantes da comunidade escolar:

Segmento das escolas públicas municipais:
Titular: Fernanda de Cássia Costa Ribeiro
Suplente: Caroline Silva de Oliveira

Segmento das escolas privadas da educação básica:
Titular: Laura Ferreira de Andrade
Suplente: Silene Anhanha

Segmento das escolas sem fins lucrativos
Titular: Angélica Souza da Silva
Suplente: Renata Azevedo

Segmento das escolas de educação infantil:
Titular: Camila Boavista Arbo
Suplente: Lisiane Rocha

Segmento escolar (pais), podendo ser de escolas públicas ou
privadas:
Titular: Carina de Oliveira Gama
Suplente: Adriano Prestes Nunes

Segmento escolar (alunos), podendo ser de escolas públicas ou
privadas:
Titular: Fernanda Ansolin Nunes
Suplente: Júlia Bulegon Baldo

29/04/2020 Prefeitura Municipal de Alvorada

www.diariomunicipal.com.br/famurs/materia/0E675185/03AGdBq265b4azmE1vT3V_q6lhIQghkD6RqRKUkqM4trEJQtdCq7LhOTNSVMOr8EnMv… 2/2

Segmento EJA (Educação de Jovens e Adultos), podendo ser
de escola pública ou privada:
Titular: Emanuela Corrêa Menezes Marinho
Suplente: Pâmela Chaiane da Silva Vargas

Gabinete do Prefeito Municipal de Alvorada, aos 24 dias do
mês de abril de 2020.

JOSÉ ARNO APPOLO DO AMARAL
Prefeito Municipal

Publique-se

LUIZ CARLOS TELLES LOPES
Secretário Municipal de Administração

Publicado por:
Mara Fernanda Weber Roth

Código Identificador:0E675185

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Sul no dia 29/04/2020. Edição 2800
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/famurs/